
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» сентября 2023 г.                                       № 1163 

 

 

О проведении Недели 

осведомленности о ранней помощи в 

Старооскольском городском округе 

 

 

В соответствии с планом управления регионального проекта «Развитие сети 

служб ранней помощи детям с нарушениями развития или риском их 

возникновения на территории Белгородской области» (№ 10094675) с целью 

информирования родительской общественности и педагогов дошкольных 

образовательных организаций о деятельности служб (кабинетов) ранней помощи 

 

приказываю: 

 

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее - МБУ «ЦППМИСП») 

(Устюгова И.А.) совместно с отделом дошкольного образования управления 

образования администрации Старооскольского городского округа (Якунина О.К.) и 

руководителями образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования (далее – ДОО), организовать и провести в 

период с 11.09.2023 по 15.09.2023 Неделю осведомленности о ранней помощи в 

Старооскольском городском округе. 

2. Утвердить программу Недели осведомленности о ранней помощи в 

Старооскольском городском округе (прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника управления 

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                                   И.Г.Ушакова 

 

 
 

 

 

Якунина О.К. (4725) 22-69-28 

 



2 

 

 Приложение 

к приказу управления образования 

администрации Старооскольского городского 

округа от «08» сентября 2023 года № 1163 
 

Программа Недели осведомленности о ранней помощи  

в Старооскольском городском округе 

 

Цель мероприятия: информирование родительской общественности, педагогов 

дошкольных образовательных организаций о деятельности служб ранней помощи. 

Категория участников: специалисты Консультационных центров, родители 

(законные представители) детей раннего возраста, не посещающих дошкольные 

образовательные организации. 

Период проведения: 11 – 15 сентября 2023 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Размещение на сайтах и на 

официальных страницах социальных 

сетей образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

(далее – ДОО), управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа, МБУ «ЦППМИСП» 

информации об оказании услуг ранней 

помощи 

11.09.2023-

15.09.2023 

Руководители ДОО, 

специалисты УО, 

специалисты МБУ 

«ЦППМИСП» 

2.  Распространение информационных 

буклетов среди родителей (законных 

представителей) (раздача и размещение 

на стендах в ДОО)  

11.09.2023-

15.09.2023 

Руководители ДОО 

3.  Участие в региональном круглом столе 

«Использование Денверской модели 

раннего вмешательства (ESDM) в 

работе специалиста по ранней помощи» 

12.09.2023 Руководители ДОО, 

специалисты УО, 

специалисты служб ранней 

помощи  

4.  Проведение он-лайн встреч с 

родителями (законными 

представителями) по вопросам оказания 

ранней помощи  

11.09.2023-

15.09.2023 

Специалисты служб ранней 

помощи 

5.  Проведение семинара со специалистами 

Консультационных центров ДОО по 

вопросам оказания ранней помощи 

15.09.2023 Специалисты служб ранней 

помощи, специалисты МБУ 

«ЦППМИСП» 

 
 
, 

 


